
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 친환경농축산과 ~ 친환경농축산과

부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농축산과 31,584,895 33,339,517 △1,754,622

국         12,660,861 16,192,987 △3,532,126

광            758,000 758,000 0

기          2,665,417 0 2,665,417

분            140,023 173,516 △33,493

도          3,747,920 4,119,608 △371,688

군         11,612,674 12,095,406 △482,732

농촌활력화 지원사업 1,935,299 1,760,078 175,221

국            359,622 359,622 0

광            200,000 200,000 0

분            140,023 173,516 △33,493

도            309,078 247,878 61,200

군            926,576 779,062 147,514

농촌복지 지원사업 1,254,655 1,160,134 94,521

국            180,000 180,000 0

분            140,023 173,516 △33,493

도            190,905 190,905 0

군            743,727 615,713 128,014

농정사업 운영 63,311 68,790 △5,479

201 일반운영비 9,711 10,790 △1,079

01 사무관리비 9,711 10,790 △1,079

  ○ 운영수당                   821              1,400            △579

    ― 농정심의위원수당(기본)(예산절감)
                  821              1,400            △579

  ○ 급량비                 3,500              4,000            △500

    ― 업무추진 급량비(예산절감)
                3,500              4,000            △500

         경정 821,000원

         경정 3,500,000원

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○ 농정업무추진여비(예산절감)
                3,600              4,000            △400       경정 3,600,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○ 농업인교육(예산절감)                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

307 민간이전 27,000 30,000 △3,000

04 민간행사보조 27,000 30,000 △3,000

  ○ 농업인단체 행사 보조                27,000             30,000          △3,000

    ― (사)한농연전국대회 참가(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

    ― (사)한여농전라남도 참가(예산절감)
                4,500              5,000            △500

    ― 장흥군농민회 전진대회(예산절감)
                4,500              5,000            △500

    ― (사)한농연장흥군 전진대회(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000

         경정 9,000,000원

         경정 4,500,000원

         경정 4,500,000원

         경정 9,000,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농촌복지 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업인 자녀학자금지원(도비) 578,386 578,386 0

분            131,203 173,516 △42,313

도            127,245 127,245 0

군            319,938 277,625 42,313

301 일반보상금 578,386 578,386 0

분            131,203 173,516 △42,313

도            127,245 127,245 0

군            319,938 277,625 42,313

02 장학금및학자금 578,386 578,386 0

  ○ 농업인자녀 학자금 지원
              578,386            578,386                0       247,173.5원*4회*585명

분            131,203 173,516 △42,313

도            127,245 127,245 0

군            319,938 277,625 42,313

농가도우미 지원(도비) 20,160 20,160 0

분              8,820 0 8,820

도              2,520 2,520 0

군              8,820 17,640 △8,820

301 일반보상금 20,160 20,160 0

분              8,820 0 8,820

도              2,520 2,520 0

군              8,820 17,640 △8,820

12 기타보상금 20,160 20,160 0

  ○ 농가도우미 지원                20,160             20,160                0  720,000원*28명

분              8,820 0 8,820

도              2,520 2,520 0

군              8,820 17,640 △8,820

귀농어업인 창업지원사업 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○ 귀농업인 창업지원사업
              100,000                  0          100,000       200,000,000원*1식*50/100

농업발전기반 구축 680,644 599,944 80,700

국            179,622 179,622 0

광            200,000 200,000 0

도            118,173 56,973 61,200

군            182,849 163,349 19,500

민간 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

10 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

  ○ 민간 행사실비 보상금(예산절감)
                4,500              5,000            △500       경정 4,500,000원

벼 매입자금 특별지원 이차보전 61,200 0 61,200

도             61,200 0 61,200

307 민간이전 61,200 0 61,200
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부서: 친환경농축산과
정책: 농촌활력화 지원사업
단위: 농업발전기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             61,200 0 61,200

08 이차보전금 61,200 0 61,200

  ○ 벼 매입자금 특별지원 이차보전
               61,200                  0           61,200       61,200,000원*1식

도             61,200 0 61,200

정부양곡창고 시설 보완 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000

  ○ 정부양곡창고(화재) 시설 보완
               20,000                  0           20,000       40,000,000원*1식*50/100

친환경농업 육성 19,409,110 21,477,247 △2,068,137

국         10,867,477 11,769,014 △901,537

기             26,577 0 26,577

도          2,690,934 3,100,862 △409,928

군          5,824,122 6,607,371 △783,249

친환경농업육성 지원관리 10,640,516 12,228,087 △1,587,571

국          3,647,477 4,549,014 △901,537

도          2,426,059 2,692,414 △266,355

군          4,566,980 4,986,659 △419,679

광역친환경농업단지조성사업 31,800 32,000 △200

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○ 광역친환경업무추진여비(예산절감)
                1,800              2,000            △200       경정 1,800,000원

고품질쌀생산기반조성 1,066,287 1,066,987 △700

301 일반보상금 880 980 △100

10 행사실비보상금 880 980 △100

  ○ 농기계순회수리봉사급식비(예산절감)
                  880                980            △100       경정 880,000원

307 민간이전 5,400 6,000 △600

02 민간경상보조 5,400 6,000 △600

  ○ 고품질친환경농산물박람회지원(예산절감)
                5,400              6,000            △600       경정 5,400,000원

푸른들가꾸기(국비) 500,026 645,917 △145,891

국            250,013 322,958 △72,945

도             50,003 64,592 △14,589

군            200,010 258,367 △58,357

206 재료비 500,026 645,917 △145,891

국            250,013 322,958 △72,945

도             50,003 64,592 △14,589

군            200,010 258,367 △58,357

01 재료비 500,026 645,917 △145,891

  ○ 푸른들가꾸기(3,0587ha)
              500,026            645,917        △145,891       경정 500,026,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            250,013 322,958 △72,945

도             50,003 64,592 △14,589

군            200,010 258,367 △58,357

토양개량제지원(국비) 711,030 1,063,016 △351,986

국            568,824 850,414 △281,590

도             71,103 106,301 △35,198

군             71,103 106,301 △35,198

206 재료비 711,030 1,063,016 △351,986

국            568,824 850,414 △281,590

도             71,103 106,301 △35,198

군             71,103 106,301 △35,198

01 재료비 711,030 1,063,016 △351,986

  ○ 토양개량제공급(7,652ha)
              711,030          1,063,016        △351,986       경정 711,030,000원

국            568,824 850,414 △281,590

도             71,103 106,301 △35,198

군             71,103 106,301 △35,198

친환경농산물인증지원(도비) 168,480 147,630 20,850

도             42,120 37,962 4,158

군            126,360 109,668 16,692

301 일반보상금 168,480 147,630 20,850

도             42,120 37,962 4,158

군            126,360 109,668 16,692

12 기타보상금 168,480 147,630 20,850

  ○ 친환경농산물인증지원(171건*85,000원)
              168,480            147,630           20,850       경정 168,480,000원

도             42,120 37,962 4,158

군            126,360 109,668 16,692

천적활용원예작물해충방제(국비) 86,697 158,251 △71,554

국             34,679 63,300 △28,621

도             15,605 28,485 △12,880

군             36,413 66,466 △30,053

307 민간이전 86,697 158,251 △71,554

국             34,679 63,300 △28,621

도             15,605 28,485 △12,880

군             36,413 66,466 △30,053

02 민간경상보조 86,697 158,251 △71,554

  ○ 원예작물천적해충방제사업(22.7ha*7,638,502
     원*50/100)                86,697            158,251         △71,554       경정 86,697,000원

국             34,679 63,300 △28,621

도             15,605 28,485 △12,880

군             36,413 66,466 △30,053

조건불리지역 직불제지원(국비) 57,036 52,000 5,036

국             39,925 36,400 3,525

도              5,133 4,680 453

군             11,978 10,920 1,058

202 여비 5,036 0 5,036

국              3,525 0 3,525
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                453 0 453

군              1,058 0 1,058

01 국내여비 5,036 0 5,036

  ○ 업무추진 여비                 5,036                  0            5,036  경정 5,036,000원

국              3,525 0 3,525

도                453 0 453

군              1,058 0 1,058

친환경유기질비료공급(국비) 1,978,380 2,600,000 △621,620

국            989,190 1,300,000 △310,810

군            989,190 1,300,000 △310,810

206 재료비 1,978,380 2,600,000 △621,620

국            989,190 1,300,000 △310,810

군            989,190 1,300,000 △310,810

01 재료비 1,978,380 2,600,000 △621,620

  ○ 친환경유기질비료공급(1,145천포)
            1,978,380          2,600,000        △621,620       경정 1,978,380,000원

국            989,190 1,300,000 △310,810

군            989,190 1,300,000 △310,810

경운기채양구 설치지원(도비) 14,535 15,300 △765

도              5,814 6,120 △306

군              8,721 9,180 △459

307 민간이전 14,535 15,300 △765

도              5,814 6,120 △306

군              8,721 9,180 △459

02 민간경상보조 14,535 15,300 △765

  ○ 경운기채양구설치지원(85,000원*171대)
               14,535             15,300            △765       경정 14,535,000원

도              5,814 6,120 △306

군              8,721 9,180 △459

친환경농업지구조성사업(국비) 400,000 800,000 △400,000

국            200,000 400,000 △200,000

도                  0 200,000 △200,000

군            200,000 200,000 0

402 민간자본이전 400,000 800,000 △400,000

국            200,000 400,000 △200,000

도                  0 200,000 △200,000

군            200,000 200,000 0

01 민간자본보조 400,000 800,000 △400,000

  ○ 친환경농업지구조성(500,000,000원*1개소*80
     /100)               400,000            800,000        △400,000       경정 400,000,000원

국            200,000 400,000 △200,000

도                  0 200,000 △200,000

군            200,000 200,000 0

유기농전문재배단지조성 0 70,000 △70,000

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 70,000 △70,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 친환경농업육성 지원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 70,000 △70,000

  ○ 유기농전문재배단지조성                     0             70,000         △70,000  경정 0원

도                  0 20,000 △20,000

군                  0 50,000 △50,000

미생물제제활용 병해충방제 12,115 39,856 △27,741

국              4,846 15,942 △11,096

도              2,181 7,174 △4,993

군              5,088 16,740 △11,652

402 민간자본이전 12,115 39,856 △27,741

국              4,846 15,942 △11,096

도              2,181 7,174 △4,993

군              5,088 16,740 △11,652

01 민간자본보조 12,115 39,856 △27,741

  ○ 미생물활용병해충방제(10.2ha*2,375,490원*5
     0/100)                12,115             39,856         △27,741       경정 12,115,000원

국              4,846 15,942 △11,096

도              2,181 7,174 △4,993

군              5,088 16,740 △11,652

농가맞춤형 농기계지원 394,000 317,000 77,000

도            134,000 117,000 17,000

군            260,000 200,000 60,000

402 민간자본이전 394,000 317,000 77,000

도            134,000 117,000 17,000

군            260,000 200,000 60,000

01 민간자본보조 394,000 317,000 77,000

  ○ 농가 맞춤형농기계 지원(5,000,000원*158대*
     50/100)               394,000            317,000           77,000       경정 394,000,000원

도            134,000 117,000 17,000

군            260,000 200,000 60,000

고품질쌀 생산기반조성 8,768,594 9,249,160 △480,566

국          7,220,000 7,220,000 0

기             26,577 0 26,577

도            264,875 408,448 △143,573

군          1,257,142 1,620,712 △363,570

농약안전사용장비공급(도비) 42,320 37,360 4,960

도              6,348 11,208 △4,860

군             35,972 26,152 9,820

206 재료비 42,320 37,360 4,960

도              6,348 11,208 △4,860

군             35,972 26,152 9,820

01 재료비 42,320 37,360 4,960

  ○ 농약안전사용장비공급(40,000원*1,058조)
               42,320             37,360            4,960       경정 42,320,000원

도              6,348 11,208 △4,860

군             35,972 26,152 9,820
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농작물재해보험지원(도비) 76,117 65,200 10,917

도             27,447 23,320 4,127

군             48,670 41,880 6,790

307 민간이전 76,117 65,200 10,917

도             27,447 23,320 4,127

군             48,670 41,880 6,790

06 보험금 76,117 65,200 10,917

  ○ 농작물재해보험지원(45ha*1,700,000원*60/10
     0)                46,117             40,800            5,317       경정 46,117,000원

도             18,447 16,000 2,447

군             27,670 24,800 2,870

  ○ 소비자 안심보험(75건*500,000원*80/100)
               30,000             24,400            5,600       경정 30,000,000원

도              9,000 7,320 1,680

군             21,000 17,080 3,920

우리콩재배면적 확대지원(도비) 0 41,600 △41,600

도                  0 8,320 △8,320

군                  0 33,280 △33,280

402 민간자본이전 0 41,600 △41,600

도                  0 8,320 △8,320

군                  0 33,280 △33,280

01 민간자본보조 0 41,600 △41,600

  ○ 우리콩재배면적 확대지원                     0             41,600         △41,600  경정 0원

도                  0 8,320 △8,320

군                  0 33,280 △33,280

토종농산물 살리기 지원(도비) 0 40,000 △40,000

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 32,000 △32,000

402 민간자본이전 0 40,000 △40,000

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 32,000 △32,000

01 민간자본보조 0 40,000 △40,000

  ○ 토종 농산물 살리기 지원                     0             40,000         △40,000  경정 0원

도                  0 8,000 △8,000

군                  0 32,000 △32,000

맞춤형고품질 쌀생산단지조성(도비) 50,000 500,000 △450,000

도             50,000 173,000 △123,000

군                  0 327,000 △327,000

402 민간자본이전 50,000 500,000 △450,000

도             50,000 173,000 △123,000

군                  0 327,000 △327,000

01 민간자본보조 50,000 500,000 △450,000

  ○ 맞춤형고품질쌀생산단지조성                     0            210,000        △210,000  경정 0원

도                  0 63,000 △63,000

군                  0 147,000 △147,000

  ○ 벼 자동화육묘공장설치                     0            240,000        △240,000  경정 0원
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                  0 60,000 △60,000

군                  0 180,000 △180,000

맞춤형 고품질 쌀생산단지 조성(도비) 0 35,000 △35,000

도                  0 10,600 △10,600

군                  0 24,400 △24,400

402 민간자본이전 0 35,000 △35,000

도                  0 10,600 △10,600

군                  0 24,400 △24,400

01 민간자본보조 0 35,000 △35,000

  ○ 햅쌀고급화단지조성                     0             35,000         △35,000  경정 0원

도                  0 10,600 △10,600

군                  0 24,400 △24,400

쌀소득등보전직불제지원(사업관리비) 26,577 0 26,577

기             26,577 0 26,577

201 일반운영비 15,939 0 15,939

기             15,939 0 15,939

01 사무관리비 15,939 0 15,939

  ○ 읍면 심사위원회 운영비                12,907                  0           12,907  12,907,000원

기             12,907 0 12,907

  ○ 쌀소득보전직불제 행정경비                 3,032                  0            3,032  3,032,000원

기              3,032 0 3,032

202 여비 10,638 0 10,638

기             10,638 0 10,638

01 국내여비 10,638 0 10,638

  ○ 쌀소득보전직불제 업무추진 여비
               10,638                  0           10,638       10,638,000원

기             10,638 0 10,638

우리밀 전문생산단지 조성 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

01 민간자본보조 0 60,000 △60,000

  ○ 우리밀 전문생산단지 조성                     0             60,000         △60,000  경정 0원

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

식량작물경쟁력제고사업 103,580 0 103,580

도             31,080 0 31,080

군             72,500 0 72,500

402 민간자본이전 103,580 0 103,580

도             31,080 0 31,080

군             72,500 0 72,500

01 민간자본보조 103,580 0 103,580

  ○ 식량작물경쟁력제고사업               103,580                  0          103,580  103,580,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 친환경농업 육성
단위: 고품질쌀 생산기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             31,080 0 31,080

군             72,500 0 72,500

원예 특작사업 2,790,773 2,766,173 24,600

국          1,072,977 1,071,977 1,000

광            258,000 258,000 0

도            266,611 282,986 △16,375

군          1,193,185 1,153,210 39,975

시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 2,749,773 2,726,173 23,600

국          1,051,977 1,051,977 0

광            258,000 258,000 0

도            260,611 276,986 △16,375

군          1,179,185 1,139,210 39,975

버섯재배사 개보수사업 48,600 54,000 △5,400

307 민간이전 48,600 0 48,600

02 민간경상보조 48,600 0 48,600

  ○ 버섯재배사 개보수사업(19,440,000원*5동*50
     /100)(예산절감)                48,600                  0           48,600       48,600,000원

402 민간자본이전 0 54,000 △54,000

01 민간자본보조 0 54,000 △54,000

  ○ 버섯재배사 개보수사업(예산절감)                     0             54,000         △54,000  경정 0원

과수(유실수) 조성 사업 27,000 30,000 △3,000

402 민간자본이전 27,000 30,000 △3,000

01 민간자본보조 27,000 30,000 △3,000

  ○ 과수(유실수)조성사업(4,000원*15,000주*50/
     100)(예산절감)                27,000             30,000          △3,000       경정 27,000,000원

시설하우스 시설지원 153,000 170,000 △17,000

402 민간자본이전 153,000 170,000 △17,000

01 민간자본보조 153,000 170,000 △17,000

  ○ 자동화하우스 조성사업(2,778㎡*60,000원*60
     /100)(예산절감)                83,000            100,000         △17,000       경정 83,000,000원

농산물품질향상지원(도비) 20,000 20,000 0

도              6,000 8,000 △2,000

군             14,000 12,000 2,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도              6,000 8,000 △2,000

군             14,000 12,000 2,000

01 민간자본보조 20,000 20,000 0

  ○ 과채류종묘대                20,000             20,000                0  1,000원 * 40,000본 * 50/100

도              6,000 8,000 △2,000

군             14,000 12,000 2,000

시설원예 생산단지 조성(도비) 150,000 150,000 0

도             45,000 75,000 △30,000

군            105,000 75,000 30,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: 시설원예 및 특용작물 경쟁력 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 150,000 150,000 0

도             45,000 75,000 △30,000

군            105,000 75,000 30,000

01 민간자본보조 150,000 150,000 0

  ○ 시설원예 생산단지 육성
              150,000            150,000                0       300,000,000원 * 1단지 * 50/100

도             45,000 75,000 △30,000

군            105,000 75,000 30,000

탐진강변(장흥교 - 예양교)꽃거리 조성 27,000 30,000 △3,000

206 재료비 27,000 30,000 △3,000

01 재료비 27,000 30,000 △3,000

  ○ 탐진강변 꽃거리조성(장흥교 - 예양교 )(예
     산절감)                 7,000             10,000          △3,000       경정 7,000,000원

시설원예 신규 시책사업(도비) 1,250 1,750 △500

도                375 500 △125

군                875 1,250 △375

402 민간자본이전 1,250 1,750 △500

도                375 500 △125

군                875 1,250 △375

01 민간자본보조 1,250 1,750 △500

  ○ 시설원예 토양 선충 방제(2,500,000원*1ha*5
     0/100)                 1,250              1,750            △500       경정 1,250,000원

도                375 500 △125

군                875 1,250 △375

신선과채류해충방제 52,500 0 52,500

도             15,750 0 15,750

군             36,750 0 36,750

307 민간이전 52,500 0 52,500

도             15,750 0 15,750

군             36,750 0 36,750

02 민간경상보조 52,500 0 52,500

  ○ 신선과채류해충방제
               52,500                  0           52,500       4,625,550원*22.7ha*50/100

도             15,750 0 15,750

군             36,750 0 36,750

FTA기금 지방자율계획사업 41,000 40,000 1,000

국             21,000 20,000 1,000

도              6,000 6,000 0

군             14,000 14,000 0

FTA기금자율사업비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

국              1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ○ FTA기금자율사업비                 1,000                  0            1,000  20,000원*25일*2명
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부서: 친환경농축산과
정책: 원예 특작사업
단위: FTA기금 지방자율계획사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              1,000 0 1,000

고품질 친환경 축산업 육성 7,371,815 7,248,182 123,633

국            360,785 2,992,374 △2,631,589

광            300,000 300,000 0

기          2,638,840 0 2,638,840

도            481,297 487,882 △6,585

군          3,590,893 3,467,926 122,967

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 5,274,594 5,206,200 68,394

국                  0 2,510,483 △2,510,483

광            300,000 300,000 0

기          2,510,483 0 2,510,483

도            250,729 237,931 12,798

군          2,213,382 2,157,786 55,596

조사료 제조 운송비 지원 3,628,000 3,628,000 0

국                  0 2,129,483 △2,129,483

기          2,129,483 0 2,129,483

도            170,359 170,359 0

군          1,328,158 1,328,158 0

307 민간이전 3,628,000 3,628,000 0

국                  0 2,129,483 △2,129,483

기          2,129,483 0 2,129,483

도            170,359 170,359 0

군          1,328,158 1,328,158 0

02 민간경상보조 3,628,000 3,628,000 0

  ○ 동계사료작물 제조운송비 지원
            3,528,000          3,528,000                0       2,940ha*20톤*60,000원

국                  0 2,070,787 △2,070,787

기          2,070,787 0 2,070,787

도            165,663 165,663 0

군          1,291,550 1,291,550 0

  ○ 하계사료작물 운송비 지원
              100,000            100,000                0       200ha*25톤*20,000원

국                  0 58,696 △58,696

기             58,696 0 58,696

도              4,696 4,696 0

군             36,608 36,608 0

연결체 조사료 생산장비지원 762,000 762,000 0

국                  0 381,000 △381,000

기            381,000 0 381,000

도             27,432 27,432 0

군            353,568 353,568 0

402 민간자본이전 762,000 762,000 0

국                  0 381,000 △381,000

기            381,000 0 381,000

도             27,432 27,432 0

군            353,568 353,568 0

01 민간자본보조 762,000 762,000 0

  ○ 조사료 연결체 기계장비지원사업(141,112,00
     0원 * 9조 * 60/100)               762,000            762,000                0       경정 762,000,000원
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 381,000 △381,000

기            381,000 0 381,000

도             27,432 27,432 0

군            353,568 353,568 0

축사 환풍기 지원 90,000 100,000 △10,000

402 민간자본이전 90,000 100,000 △10,000

01 민간자본보조 90,000 100,000 △10,000

  ○ 환풍기 공급(예산절감)                90,000            100,000         △10,000  경정 90,000,000원

T.M.R사료 지원 72,000 75,000 △3,000

402 민간자본이전 72,000 75,000 △3,000

01 민간자본보조 72,000 75,000 △3,000

  ○ T.M.R.사료운반장비지원(예산절감)
               72,000             75,000          △3,000       경정 72,000,000원

조사료 생산사업 추진 17,353 22,200 △4,847

도              4,958 6,660 △1,702

군             12,395 15,540 △3,145

307 민간이전 17,353 22,200 △4,847

도              4,958 6,660 △1,702

군             12,395 15,540 △3,145

02 민간경상보조 17,353 22,200 △4,847

  ○ 조사료용 발효제 지원                17,353             22,200          △4,847  경정 17,353,000원

도              4,958 6,660 △1,702

군             12,395 15,540 △3,145

장흥한우 육성개발 21,000 30,000 △9,000

307 민간이전 21,000 30,000 △9,000

02 민간경상보조 21,000 30,000 △9,000

  ○ 장흥한우 홍보 및 마케팅 지원(예산절감)
               21,000             30,000          △9,000       경정 21,000,000원

전기화재예측시스템구축 0 8,400 △8,400

도                  0 3,600 △3,600

군                  0 4,800 △4,800

402 민간자본이전 0 8,400 △8,400

도                  0 3,600 △3,600

군                  0 4,800 △4,800

01 민간자본보조 0 8,400 △8,400

  ○ 전기화재예측시스템                     0              8,400          △8,400  경정 0원

도                  0 3,600 △3,600

군                  0 4,800 △4,800

친환경 한우 방목장 조성 0 108,000 △108,000

402 민간자본이전 0 108,000 △108,000

01 민간자본보조 0 108,000 △108,000

  ○ 친환경 한우 방목장 및 운동장 조성(예산절
     감)                     0            108,000        △108,000       경정 0원
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가축재해보험 32,400 0 32,400

도              8,100 0 8,100

군             24,300 0 24,300

307 민간이전 32,400 0 32,400

도              8,100 0 8,100

군             24,300 0 24,300

06 보험금 32,400 0 32,400

  ○ 가축재해보험                32,400                  0           32,400  3,000,000원*54호*20/100

도              8,100 0 8,100

군             24,300 0 24,300

쇠고기이력추적제 자치단체간 부담금 47,241 0 47,241

308 자치단체등이전 47,241 0 47,241

05 자치단체간부담금 47,241 0 47,241

  ○ 쇠고기이력 추적제 지원                47,241                  0           47,241  47,241,000원*1식

가축 초음파 영상진단기 지원 24,000 0 24,000

도             10,000 0 10,000

군             14,000 0 14,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

도             10,000 0 10,000

군             14,000 0 14,000

01 민간자본보조 24,000 0 24,000

  ○ 가축 초음파 영상진단기 지원
               24,000                  0           24,000       40,000,000원*1대*60/100

도             10,000 0 10,000

군             14,000 0 14,000

한우 배냇소사업 지원 108,000 0 108,000

307 민간이전 108,000 0 108,000

08 이차보전금 108,000 0 108,000

  ○ 한우 배냇소사업 이차보전
              108,000                  0          108,000       108,000원*1,000두

친환경 안전축산물 생산 1,371,945 1,321,217 50,728

국            208,183 213,283 △5,100

기              7,500 0 7,500

도            136,690 158,466 △21,776

군          1,019,572 949,468 70,104

축산환경개선제 지원(도비) 0 48,000 △48,000

도                  0 9,600 △9,600

군                  0 38,400 △38,400

402 민간자본이전 0 48,000 △48,000

도                  0 9,600 △9,600

군                  0 38,400 △38,400

01 민간자본보조 0 48,000 △48,000

  ○ 축산환경개선제 지원                     0             48,000         △48,000  경정 0원

도                  0 9,600 △9,600

- 13 -



부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 38,400 △38,400

가축분뇨처리시설 지원(국비) 404,505 418,105 △13,600

국            208,183 213,283 △5,100

군            196,322 204,822 △8,500

402 민간자본이전 120,505 134,105 △13,600

국             66,183 71,283 △5,100

군             54,322 62,822 △8,500

01 민간자본보조 120,505 134,105 △13,600

  ○ 가축분뇨처리시설지원(저장조 17,000,000원*
     2개소* 80/100)                27,200             40,800         △13,600       경정 27,200,000원

국             10,200 15,300 △5,100

군             17,000 25,500 △8,500

깨끗한 농장가꾸기(도비) 30,000 32,000 △2,000

도             10,000 16,000 △6,000

군             20,000 16,000 4,000

402 민간자본이전 30,000 32,000 △2,000

도             10,000 16,000 △6,000

군             20,000 16,000 4,000

01 민간자본보조 30,000 32,000 △2,000

  ○ 깨끗한 농장 가꾸기                30,000             32,000          △2,000  경정 30,000,000원

도             10,000 16,000 △6,000

군             20,000 16,000 4,000

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 19,200 13,392 5,808

도              7,200 6,696 504

군             12,000 6,696 5,304

402 민간자본이전 19,200 13,392 5,808

도              7,200 6,696 504

군             12,000 6,696 5,304

01 민간자본보조 19,200 13,392 5,808

  ○ 친환경 천적이용 해충구제 지원(120,000원*2
     00세트*80/100)                19,200             13,392            5,808       경정 19,200,000원

도              7,200 6,696 504

군             12,000 6,696 5,304

친환경 축산물 인증비지원(도비) 113,760 85,320 28,440

도             18,960 14,220 4,740

군             94,800 71,100 23,700

301 일반보상금 113,760 85,320 28,440

도             18,960 14,220 4,740

군             94,800 71,100 23,700

12 기타보상금 113,760 85,320 28,440

  ○ 친환경축산물인증비지원(1,580,000원*120농
     가*60/100)               113,760             85,320           28,440       경정 113,760,000원

도             18,960 14,220 4,740

군             94,800 71,100 23,700

미생물사료배합기 0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

01 민간자본보조 0 100,000 △100,000

  ○ 미생물사료배합기                     0            100,000        △100,000  경정 0원

도                  0 50,000 △50,000

군                  0 50,000 △50,000

축사환기시설 66,000 11,000 55,000

도             33,000 5,500 27,500

군             33,000 5,500 27,500

402 민간자본이전 66,000 11,000 55,000

도             33,000 5,500 27,500

군             33,000 5,500 27,500

01 민간자본보조 66,000 11,000 55,000

  ○ 축사환기시설(5,500,000원*24개소*50/100)
               66,000             11,000           55,000       경정 66,000,000원

도             33,000 5,500 27,500

군             33,000 5,500 27,500

축산환기컨설팅 7,700 2,100 5,600

도              3,850 1,050 2,800

군              3,850 1,050 2,800

301 일반보상금 7,700 2,100 5,600

도              3,850 1,050 2,800

군              3,850 1,050 2,800

12 기타보상금 7,700 2,100 5,600

  ○ 축사환기컨설팅(1,000,000원 * 3개소 * 70/1
     00)                 7,700              2,100            5,600       경정 7,700,000원

도              3,850 1,050 2,800

군              3,850 1,050 2,800

HACCP 인증비 지원 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

301 일반보상금 15,000 0 15,000

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

12 기타보상금 15,000 0 15,000

  ○ HACCP 인증비 지원
               15,000                  0           15,000       5,000,000원*6개소*50/100

기              7,500 0 7,500

도              2,250 0 2,250

군              5,250 0 5,250

축산업균형발전지원 88,400 0 88,400

402 민간자본이전 88,400 0 88,400
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 88,400 0 88,400

  ○ 축산업균형발전지원사업                88,400                  0           88,400  88,400,000원

돼지분뇨액비 악취제거제 지원 16,080 0 16,080

도              6,030 0 6,030

군             10,050 0 10,050

402 민간자본이전 16,080 0 16,080

도              6,030 0 6,030

군             10,050 0 10,050

01 민간자본보조 16,080 0 16,080

  ○ 돼지분뇨액비 악취제저제 지원(7,236ℓ*2,77
     7원*80/100)                16,080                  0           16,080       16,080,000원*1식

도              6,030 0 6,030

군             10,050 0 10,050

가축전염병 예방 725,276 720,765 4,511

국            152,602 268,608 △116,006

기            120,857 0 120,857

도             93,878 91,485 2,393

군            357,939 360,672 △2,733

가축방역사업 추진 135,400 144,750 △9,350

201 일반운영비 5,820 6,050 △230

02 공공운영비 3,520 3,750 △230

  ○ 방역차량 수선비(예산절감)
                2,770              3,000            △230       경정 2,770,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○ 가축방역업무 추진 여비(예산절감)
                2,700              3,000            △300       경정 2,700,000원

206 재료비 76,180 85,000 △8,820

01 재료비 76,180 85,000 △8,820

  ○ 가축질병 예방 소독약품 구입(예산절감)
               44,680             50,000          △5,320

  ○ 부루세라 채혈 기자재 구입(예산절감)
               31,500             35,000          △3,500

       경정 44,680,000원

       경정 31,500,000원

가축방역(국비) 333,872 325,101 8,771

국            152,602 147,751 4,851

도             55,599 54,028 1,571

군            125,671 123,322 2,349

206 재료비 155,302 166,061 △10,759

국             99,031 100,039 △1,008

도             18,099 20,630 △2,531

군             38,172 45,392 △7,220

01 재료비 155,302 166,061 △10,759

  ○ 가축방역사업               155,302            166,061         △10,759  경정 155,302,000원

국             99,031 100,039 △1,008

도             18,099 20,630 △2,531
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             38,172 45,392 △7,220

301 일반보상금 178,570 159,040 19,530

국             53,571 47,712 5,859

도             37,500 33,398 4,102

군             87,499 77,930 9,569

12 기타보상금 178,570 159,040 19,530

  ○ 소 부루세라채혈비(7,000원*25,510두*1년)
              178,570            159,040           19,530       경정 178,570,000원

국             53,571 47,712 5,859

도             37,500 33,398 4,102

군             87,499 77,930 9,569

축산농가 방역장비 지원(도비) 7,000 6,000 1,000

도              1,204 1,200 4

군              5,796 4,800 996

402 민간자본이전 7,000 6,000 1,000

도              1,204 1,200 4

군              5,796 4,800 996

01 민간자본보조 7,000 6,000 1,000

  ○ 축산농가 방역장비 지원(3,500,000원*4대*50
     /100)                 7,000              6,000            1,000       경정 7,000,000원

도              1,204 1,200 4

군              5,796 4,800 996

공동방제단지원(국비) 241,714 241,714 0

국                  0 120,857 △120,857

기            120,857 0 120,857

도             36,257 36,257 0

군             84,600 84,600 0

206 재료비 53,854 64,328 △10,474

국                  0 32,164 △32,164

기             26,927 0 26,927

도              8,078 9,649 △1,571

군             18,849 22,515 △3,666

01 재료비 53,854 64,328 △10,474

  ○ 공동방제단지원소독약품지원(860원*3,131농
     가*20회)                53,854             64,328         △10,474       경정 53,854,000원

국                  0 32,164 △32,164

기             26,927 0 26,927

도              8,078 9,649 △1,571

군             18,849 22,515 △3,666

301 일반보상금 187,860 177,386 10,474

국                  0 88,693 △88,693

기             93,930 0 93,930

도             28,179 26,608 1,571

군             65,751 62,085 3,666

12 기타보상금 187,860 177,386 10,474

  ○ 공동방제단지원               187,860            177,386           10,474  경정 187,860,000원

국                  0 88,693 △88,693

기             93,930 0 93,930
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부서: 친환경농축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             28,179 26,608 1,571

군             65,751 62,085 3,666

가축면역증강제 지원 4,090 0 4,090

도                818 0 818

군              3,272 0 3,272

206 재료비 4,090 0 4,090

도                818 0 818

군              3,272 0 3,272

01 재료비 4,090 0 4,090

  ○ 가축면역증강제 지원                 4,090                  0            4,090  4,090,000원

도                818 0 818

군              3,272 0 3,272

축산 경쟁력 강화 11,144 14,850 △3,706

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 11,144 14,850 △3,706

학교우유급식 지원 11,144 14,850 △3,706

308 자치단체등이전 11,144 14,850 △3,706

05 자치단체간부담금 11,144 14,850 △3,706

  ○ 학교우유급식 지원(1,426명*200일*330원*15/
     100)(예산절감)                11,144             14,850          △3,706       경정 11,144,000원

행정운영경비(친환경농정과) 66,754 72,987 △6,233

인력운영비 9,882 10,062 △180

인력운영비 9,882 10,062 △180

203 업무추진비 3,420 3,600 △180

04 부서운영업무추진비 3,420 3,600 △180

  ○ 부서운영업무추진비(예산절감)
                3,420              3,600            △180       경정 3,420,000원

기본경비 56,872 62,925 △6,053

기본경비/농정 7,350 7,900 △550

201 일반운영비 6,900 7,400 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○ 일반수용비(예산절감)                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

405 자산취득비 450 500 △50

01 자산및물품취득비 450 500 △50

  ○ 실과 공통 자산취득비(예산절감)
                  450                500             △50       경정 450,000원

기본경비/친환경농업 17,077 18,975 △1,898

201 일반운영비 9,877 10,975 △1,098

01 사무관리비 9,877 10,975 △1,098

  ○ 급량비(예산절감)                 6,777              7,875          △1,098  경정 6,777,000원

202 여비 7,200 8,000 △800
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부서: 친환경농축산과
정책: 행정운영경비(친환경농정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 7,200 8,000 △800

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

기본경비/특작 12,960 14,400 △1,440

201 일반운영비 5,760 6,400 △640

01 사무관리비 5,760 6,400 △640

  ○ 급량비(예산절감)                 2,360              3,000            △640  경정 2,360,000원

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000원

기본경비/축산 8,820 9,800 △980

201 일반운영비 6,120 6,800 △680

01 사무관리비 6,120 6,800 △680

  ○ 일반수용비(예산절감)                 3,320              4,000            △680  경정 3,320,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

기본경비/한우산업 10,665 11,850 △1,185

201 일반운영비 5,265 5,850 △585

01 사무관리비 5,265 5,850 △585

  ○ 일반수용비(예산절감)                 1,800              2,000            △200

  ○ 급량비(예산절감)                 2,835              3,150            △315

  ○ 운영수당(농정심의회)(예산절감)
                  630                700             △70

  경정 1,800,000원

  경정 2,835,000원

       경정 630,000원

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

  ○ 업무추진 여비(예산절감)                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원
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